Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE –
CEP:54768-000CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 www.camaragibe.pe.gov.br

Email institucional: cpl@camaragibe.pe.gov.brTelefone:(81) 2129-9532
Celular/Whatsapp Institucional: (81) 99945-6348 Página 1 de 1

Memorando nº 244/2024-CPL

Camaragibe-PE, 15 de abril de 2024.

Ao Sr. Marcos Ribeiro

Secretário Municipal de Administração

Assunto: PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

REF.: Processo Administrativo n° 171/2023 - Processo Licitatório nº 133/2023 - Pregão Eletrônico nº
041/2023, Constitui o objeto da presente licitação a contratação de serviços especializados em
segurança e saúde do trabalho para implantação do gerenciamento de riscos ocupacionais - GRO, tendo
como fulcro atender às necessidades do Poder Executivo Municipal, cujas especificações, quantitativos e
condições gerais encontram-se detalhadas no Termo de referência (ANEXO I).

Prezado(a) Senhor(a),

Com os nossos cumprimentos, encaminhamos o Pedido de Esclarecimento da empresa
RC Segurança do Trabalho, empresa jurídica de direito privado, enviado por email, nos termos
a seguir:

Em face dos demais questionamentos serem estritamente a ordem Técnica, ultrapassa à
COMPETÊNCIA desse pregoeiro deliberar sobre o Pedido supra, motivo pelo qual, encaminho para
conhecimento e providências de Vossa Senhoria, na qualidade de Autoridade Superior.

O edital na integra está disponível no Portal de Transparência
Municipial:(https://camaragibe.pe.transparenciamunicipal.online/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalh
amento-de-licitacao/1033).

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer
outras informações que se entenda necessária e renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Pedro Emanuel Silva
Pregoeiro da CPL

http://www.camaragibe.pe.gov.br/
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br

	Com os nossos cumprimentos, encaminhamos o Pedido

		2024-04-15T12:14:38-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento